
rRlZlpL!4D0.VALc

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto
CNP.) N®01,558.070/0001-22

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 013/2020, na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor Preço por Item, as publicações do
Aviso de Licitação no Quadro de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do
Estado do Maranhão, Diário Oficial do Município, Jornal o Imparcial e Sistema
de Acompanhamento de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA.

Trizidela do Vale/MA, em 08 de junho de 2020.

7  V //
!m2uen

Pregoeirs^unici^



rRiaDELADpVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP K 013/2020

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale. Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e
respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria n" 02/2020 de 02 de janeiro de 2020, torna
público que realizará às 09h00mín (nove horas) horário local do dia 08 de julho de 2020. na
Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos Melo. n°
1670. Aeroporto. Trizidela do Vale/MA. Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item, tendo por objeto a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para a
Prestação de serviços de lavagem e higienização dos veículos da frota do Município de
Trizidela do Vale - MA. conforme Edital e Anexos, na fonna da Lei Federal n° 10.520/2002,

regulamentada pelo Decreto Municipal n" 028/2019, L.ei Complementar n° 123/2006 alterada
pela Lei Complementar n° 147/2014. Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a
6"' feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente pelo sitio oficial www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-mail
cpltrizideiadovale.ma@hotmaiI.com.

Trizidela do Vajé - MA, 08 de junho de 2020.

Prbgoeiro Municipal"
Port^n° 02/2020. i



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01,558.070/0001-22

CPL-IRlZiaELADOVALE ^
ppnr i 1711,0 Q
FLS 033- .
R'IB,^

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixa
da cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n® 013/2020, data
do de 08/06/2020, a ser julgado em 08 de julho de 2020 às OShOOmin, no Mural de Avisos
desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para
a Prestação de sen/iços de lavagem e higienizaçâo dos veículos da frota do Município de
Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vafé^A, 08 de junho de 2020.
digg-giahgn'&'Negijej
Pre^^ÍTS^MBtTícipai:-
PortariWi" 002/2020?



PUBLICAÇÕES MUNiCiPAIS

EDIÇÃO N2635- ANO Vil -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA 00 VALE/MA QUINTA-FEIRA 18 DE JUNHO DE 2020

SUMÁRIO
TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO pág.01
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO pág.01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N®
012/2020. A Prefeitura Municipal deTrizidelado Vale, Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe
de apoio, instituída pela Portaria n° 02/2020 de 02 de janeiro
de 2020, toma público que realizará às 09h00min (nove
horas) horário local do dia 07 de julho de 2020, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.
Deputado Carlos Melo, n® 1670, Aeroporto, Trizidela do
Vale/MA. Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços gráficos para
atender as necessidades do município de Trizidela do Vale -
MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n°
10.520/2002. regulamentada pelos Decretos Municipais n®
015/2019 e n° 028/2019, Decreto Federal n« 7.892/2013 e
suas alterações. Lei Complementar n' 123/2006 alterada
pda Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n®
155/2016 e aplicando-se subsidiariamenteno que couberem
a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes a
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2® a 6® feira, no horário
das OShOOmin ás 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente pelo sitio oficia!
www.trizideladovale.ma.gov.br. Esdarecimentos adicionais
no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou
pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do
Vale - MA, 08 de junho de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira -
Pregoeiro Municipal - Portaria n® 02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALDMA.
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N®
013/2020. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale. Estado
do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe
de apoio, instituída pela Portaria n® 02/2020 de 02 de janeiro
de 2020, torna público que realizará às 09h00min (nove
horas) horário local do dia 08 de julho de 2020, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.
Deputado Carlos Melo, n° 1670, Aeroporto, Trizidela do
Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item, lendo por objeto a Contratação de
Pessoa Física ou Jurídica para a Prestação da serviços de
lavagem e higienização dos veículos da frota do Município de
Trizidela do Vale - MA, conforme Edital e Anexos, na forma
da Lei Federal n® 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto
Municipal n° 028/2019, Lei Complementar n' 123/2006
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei

Complementar n° 155/2016 e aplicando-se sutjsidiariamente no
que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão á
disposição dos interessados no endereço supra, de 2® a 6® feira,
no horário das OShOOmin ás IZhOOmin, onde poderão ser
consullados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial
www.trizideladovaíe.ma.gov.br. Esdarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-
mail cpltrlzid6ladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale ■ MA,
08 de junho de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro
Municipal • Portaria n® 02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE UCITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 014/2020.
A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de
apoio, instituída pela Portaria n® 02/2020 de 02 de janeiro de
2020, toma público que realizará às 14h00min (catorze horas)
horário local do dia 08 de julho de 2020, na Sala da Comissão
Permanente de Licitações, localizada na Av. Deputado Garfos
Melo, n® 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, Licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item,
tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para
a  prestação dos serviços de migração, implantação,
treinamento, licença e cessão de direito de uso de software de
Folha de Pagamento de interesse do Município de Trizidela do
Vale/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n®
10.520/2002. regulamentada pelo Decreto Municipal n®
028/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n® 155/2016 e
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal
n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital
e seus Anexos estão á disposição dos interessados no endereço
supra, de 2® a 6® feira, no horário das OShOOmin às 12h00min,
onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente pelo
sitio oficial www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-
2653 ou pelo e-mail cpllrizideladovale.ma@holmail.com.
Trizidela do Vale - MA, 08 de junho de 2020. Felipe Pinheiro
Nogueira - Pregoeiro Municipal • Portaria n® 02/2020.

PREFBTURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA 00 VALE/MA.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N®
010/2020 - SRP. Homologo o resultado da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 010/2020 - SRP

do tipo menor preço por item, em favor das empresas;

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°
04.564.165/0001-47, sediada naAv, Presidente Médid, n® 1034,

Parque Piauí, CEP: 65.631-390 — Timon/MA, vencedora do

certame no valor total de R$ 124,240,00 (Centoe Vinte e Quatro
Mil e Duzentos e Quarenta Reais), J M DE JESUS ASSAD

MACIEL PARENTE, inscrita no CNPJ sob n® 20.461.187/0001-

38. sediada na Rua Lateral Norte, n® 360, Jardim Nova Era,

CEP: 65.306-075 — Santa Inês/MA, vencedora do certame no

www.trizideladovale.ma.gov.br



Setor de serviços teve
recuo de 5,8% no MA,
em abril, aponta IBGE
Nos últimos seis meses, o melhor resuitado do estado foi em janeiro, com taxa
estabili/oda de 0.0%; em relação :o mesmo mês de 2019. queda foi de 14%

Oin^iic ir.i Hr.. iliKoiJ,
c.ej-t. 'i.i-

ÍIIll.FIMíW.iSHi.iiií \r.\-
rx-drankiM. jitsfp".

m-dr jtnJ lt»U'>*Ct

iÉ.»tpa-/N«.m. .. )|0i tiltdJ J7>?*

I • «j «-rr.X' .i I'I i-fiLJ to*«í-

l"Ji í^íífnfbjnBiioruiirílar.*'*-
f-.ii ^ ek.'««»i-

mrntí 'f>nst|tii I ii , r t.ni 2O om

(ni,.* ftPuy.jdr.v q«j' <3*-
«r^pjaiD c«m*i fw:fi..r*iJaua'

vlbt t> «Ir

piabíra,(Ir AAr k>v(tk.ide
da CViS&JW^ç.W Niir* II v.l

Oatlç^Fx^rT^^miPn* CNAl'i

K" Mífíinfvig, rftk '0?0.

c^r&n^nçAortfli mu^'20

<OAtapste o c?

t-imctfc «íA«i"« <•.c rcf uft dr-

. fi<^v( Li"t^*

tlvu sú nôv !•.; MikXif ilu que a»

etortendam de>n<rfu/i01^{*
i» P"») e tevt:trí/n.'?cil? 'o.9 na

t*fi« hitfArlf.i irifk»;.( «tii frv«í-

de 201 k ̂  •« l''(rk<j mF>

contennrvt^tkqiMl^ c«we bríi*
(«det Ce t^eirinpetd

I) M luxtr dch*

(liicdc base tri^itfoeJ mvsM>r*
fmrt3Ufan><*il*..*«l(*k/ d»?*kr(^

VTtnhro'2 j.y. nhqre nia i\ apic-

M

SetmenTQ ot Deie29r«tKTrou4ucde coressva no esMo em abnl

srrtuu irunTB pcsilivss Set*
bnulUinM»r;a(ncsK aii/lh<?(

prtínrfT.ir.rf frvimiaixCixtOfu
U u «u j J rada br(K

Queda r«i dtU.n

Tarr. rir.is^l, nu niít do alir]l de

vCkHJ ci'i(giiip>»rab«,AL>nK<iiif<
deraoi{uAr jejD. cocoiyivr<■

u u Lâi< f àr veiure de ki*
os Ktvi w 11.2 * . J ouif lif

(etiij Swedi iJe«i:e -i niu o de
Sfili rtij SiriWg
íT) rilor.) 1^ h .A Ir, sadu di-tec t..d.i

riiirda ce T.O'. üair dr
o<>mpar»^A. É o lereejio aõí
cnmKiDr.o JrquKJ, era
r-\vfKiro.o»i.lbrae crorTMVü»

rjin^m recuti l -1 .&•*.
(/^jopirai i4u ^ dedrM ii n ni^i

d'' fl liíib 2020 d fi' ti'» nu-íti n mh
iloaJioa*i(c^üi alyll<2'Jly, Kiiuir«.
ru >ká»l reiTa^ju d o indkr de y*r
liU)euaar^udeI?,2't Noaru*

niulidv' do onu «juaitd^i se <ui2>
;>ua n qu&tinnwr onmradi»Oo
•Urd Jr bi .111 w iroiM II qU4-
drunr<irr en( eir.rdn «m «biü dr

•JIJ'. I ^«JAení-otOnjiiiji -y.
Nii «u irsiuijiju Je '2 mr-^rv fíndv

rmr.iír;} cV':020'm4lodr;ilUa
r t»t il <le totnj ad o < oin m»ifi
I if 201M ata L dr 201"^ i jrcitf r
.r,li,lT-^ (V 'er-.ic* >f r4)n H/» f.

liji 'T u' iiljdriO-texMut.áw

prujuewrln v<i3tb.vu apagara*
Mufi«ci4.»n.jjT>fv MI.-at/*» h*'
II jj 111'-bt qju cr>mp 1 p( i-
ti i«*stu Ocnlte ii(fird5 < ji.m' , se de*
'. r II911 j.iin d- o i-cin pvjtajnenift
dea''r:iii-tsi4ototr)«doini) uju
t»4»e J .Nii)»ord ficíhouiJí
Pi^rr«« j*il»ar mato .r'^',pe"*
u IN oiUüwli^d- »

tor, imlorrs verató^ íBienj.M.
-2ú

ox:r|vrj^« ni^niNv ^
anujniert'! blvLA&y.'J:a^||^k'u»
SUAnKbi fa i (Hettads umi Qit«^
4rlLD^.int;(endcea biqijiu
íM dfiK\:ci (B±:<o rtr
'.du na^r>o:a;t'»iua<3<le Or^

I kin'pu<tirTn.b«tMilrnijn,t<«|>'
ZieOnU (HrkTJ^di au ttirvdenur
tn dr 20):»rorwdn tnh cit tíTr^uc»
«i« r»l ((SiX W vn^ros l> tmjiAOrit !•

4s«n u 'T<v?'•'kOtaUna* t«
:'«'r rbal • ^£5.^ QUiMu Ha
coinpu(i^«< cukninmud hmdu
â.'b)4;ilei*it.Mii«i2;l'^'iâ'.. e

li ain «HWenWfll/Vtí J '2

Arcebispo Dom José Belisário está
internado em hospital de São Luís
Ü '?li^tLy)U I 'u;ín*:-|1(i -i re ,>* ''' **1'' nio\H ' 'i c •■TnDfw.i ck'
:--i cuccic -cassóOrJi j'.a:tj*dwic Xilcíçt: a c<ti ri Jc .-^cerLtc.rj c' •. >úJc cxeo: j..iw

Senai doa tn
típo ''face shièld" a
equipes de saúde
;C vrn cj.c^ Ju cg. aj"fciv.i cc OfCKcio fc J-
.-nrrgcíi i -ot) Inl de fJnrwnM ceAçeili-Kii.i

\ f.Hv.tir seçií-
ro^q. o um d* * pf*t*iií nti* cnbtft-
uüo> i>e1u< tLi's>úiJ«
ri') <on)luitf D r 4ntcl> 19 eio tcolo o
jiiado Ln.S^uJindy e>e(TXO
Sqi9;U. de .^nu>iwx4i cacub'
(aí ã«r;i MAi moladednÃ(«-

t(r~4' Wtnn «(«tfn i a*r^ir.V mi»-
riuiu rnodHu I orr 4itHrl lemxJo
ItrW:. qur Icaixn «üvuIk itueui S
prMM «nhtiçdcsulA' qiir aiuauí
nu ds buudwfitu c 'xi '«v
deMo!;»Hr:b«:iel

*r o-j C0MAU e lie vokK livsv
tiK^H sque cu'4d.'LCWi ray^dn
iKiJdadr junt iiUfuru 041170-
rnrmuik lii Inu ktil u^nv

|ot (FUiAdo aieusio |xv viko^ tqn»
(iitra e:ira Jbwa ju>'>pita uvu*-

na jvima' dcvocA n jittirtio d<-
•VlJitiCM. .Vuflv S(/^ iw

lftMr.nl>r t(ii.uj*4lr rmjiev

•ao3D. a ruiuiuta ci* < mantida
nuf/S pta^a dr «nílra (e^uep»
driAinternarioftal pojaabbrin-
<«). e (o( iHu por iiKiPVtijrn tka
Ununrono» SBCtktro iV Edur»
(W rVh!u«oatJ eTecAoló^ado
SfimAeJtÀMu

"■lanot ti nM'a rttrn.ifiu
Kf^fxítv*' UMea'unulpar'« Viiie
«•^rtinça pua r<ir< ptofiulw
I ifl lí q.je eitlü uk J idJJ do ftenie.

ema p a ifr>«>,a roijrnbul(2u ern
ÍArnui Je j^Rtdeanvntn*,
ti a;erenu' do senai Arullnrtiq
Kjií-nr lyi.-in,

U E4u!?«n<TJ9 derroipçk) In-
drViftM -rn piofe^ rno.itUn*'
otf rie A» iwsb doe rtN'.uai;aA
ÍA lrTr:<Mlrqi.e e<Hí(ut««de «olrtj
dw (kATir* v« dTntini J.ifonu' ui
tiipfldunnMc» -(-s^eüLitiniir'
ojea* cojiv^ rc odii 4, tpp
t\k>bÍA [VTB.q^tnt (virnJ vagi riu
nM TW 1 noAiyr J» du«Lib^
40 tiitjM >EJ pttilâilultil* d]
Mtfeie ifie «uaifi u> htufn'^ de
<aai|ian:u i* *0 (ua pt rCsMi biou
dr> liV rle M>H<u Vcef U>inii4

l) «lllpíl/r r^^ufl.il liu .Spti;.
Iiné RantAuido Arnirta, )>aranie
qup » iDKUtn^ M^a
al''i»i cr írnirnttjar c»>a»'» i in»
OiaB1< Un»Cll'Nl^'Jo|h<UJ4 4'
fftpnip durse Je*^ o>i»i t<>.* 1.11-
bKel a !tip»RltiieÍa do pape! da
Jidd«n>i por nii*Ío da trrt'oluiju

nhiu epmfí-stnn:ii» etr.-
pvnniacli/t em <le»rnv'o]\vr e icr
Ubcrit para levai «efuisn;* i
qcenipui lu bdiCiaiiv «lera Je
dec.ni.MCar^iiri litduauu *t .1.
prrni IcMaiHJaCoartf^Wm b

'm •amie(BM«v'-W '

MWfitníPftíAçioOA^jctuçAe |
To«>»«i Ce Prcco* M* «OKOM

.« Ui^4a*>riM scy Upp«M rtM 'Mrvi ryue r>yi«is 4«i/7a7'i ;
UAPRE inre pvt««n foi raai«saiWa n ivniO rw tefieriHAA da 1
l tcdocaa iti ^nmads de Pieccn n* riA.\70?A rv< Hiam |
O^iiaa Uei*a« F>«lr>3 t* 10,1 D HO wn 02,0e<2020, I>>«Pdtoal I
«1 tilaCB ai Uorarido • T«<xe roa tot i1S.'042lI20, &3>I Jjpial O

(Jo Utfan^ Cmrro ç>«rd a n een O^iM-yjn OnJ» v«
la Sen?e«aaa3'<»iU iS o» aiw > yyTOAbCdmiKPSoxvHi
LtiACt aererT^OAA^aaaãeoa >«pe M »st>9v» (OCO

f£jfn IM«i u jktcj ifnr^ioçâta ido iMi
pwHttKma F*rurei>^vn2tfMerMtromieeejoatpeo»nea

rT.n]0i9 (Âj çenM vwtMk iVr • mtm
JlWOfrMihíWirMfrlZ I

I

Aiaiia^A, 15 se M 20VV !

fi anebi^poMHiijj^jlii.iiii/iiç $.*.u
111I& lA)m |iK-r>^<rsii*ii. c.l.rirpf*

ntiio bÃ Tip» dM era n: ii 1 Ki&|n'ai
porvüuda rapcal Ia» nnitú.«
quttrcwde^Uris emrroí f|o»
r^iMleXHyj>JeA**uNÚ ojn
' eblsfw fLrtrftídw.ho '> M»> Lia«
tkak-liwi.úa Jfiin|ini>|ti'lfwno44
Siv.i, rta) niifSiLi rn 11 n^ijiq! par>
I'ii)l3idi reraioJ inirarsh»mepni
rarJu Jeininulrstjf.

O arcebispo fuiiuu poi eu-
met enLeeki a ipue :e.ia »«;«
f'mii, is. c *' (k',vM Jc ir.viãi''
umbu» Jcejn» flstutn a i 1 .ar-
bisp) p""Wm e Jpresrr I»1
drode vúdrísMveí

lin tun^Ia da ana iJiide, '4.9
eejuipeneciTJ ubr^u puT isemele
Sr^ir ob»pTv«av nirdiiy
pdMtCtfC&idUl ri4s«0spCiS-

rXmiÀi

Dera MHkria testou ne^tive eara Ccvid-I9 etirncutCrc nlavii

loruliMmtfisfDJoeuiiipiidnMte U bbpn dutiliai (IaSIoInIs,
ranic ma* ru.idu nn tvirp lul r n «j. dr m fs.t.etcJ ei r {larrri «•, iimai •
C(LiJk>»< «vvrauunhedw Vui lurudia)'yn«r ir ucujd'ij dw«t-
dteadoiteruUaL seli*S>u

Orifdw
AAajiililini r-v rtcbJn lM«[»\li'futs
I ,iJi'4i. 11' iji ;n i'»-s -e- f /t«l.i 4.ii líp
|J> (Tii ;\ i*.i iC.' í'nd« o.» hCAMlín,.'
ek D a hesolrnoa Ví
pa. I j»orIdi(lji^wl

;)u)i) kuP He iMiiu u iiKiiO. ik l /js
nv'.|>di< 1 ii' Mil ^ *v. 11.1 A Al I |ii !•
fl^krtse desde .■'hm.v ciLindi m.»
m-aiL/jkío ('íjuKrn:wX^Í.-e">l
ektfkn biv 'íunbLEPxvtd&aPr»

II «j<^)elíinc en 19 den ■
•eo J «n «kl r. <«v> > ist> ic

liu (iiUii 4avb'S>' (iw Teulu
i.Ptli ('f IV4 u- <$*■* ••

«li I n ;»0'^o ;iot ran I N-o fir «unde e
Uk\'riipiniri«li-ii.P<or;e2iif^) •

Mira «01 mmoÊÊ^ttm/US4S4

^mrUAA UlMCMAtOB &tO UATEUS
AVISO H UOTACiO AORiCA. TOMADA 06 PftECOl N*
OMTOn A rrek«H»o Mune«y Jc 64u Maiujs do kl^anMo. Estmfci
Oo U«a»i»s. dVove» oa Careajei H«mi^eert« oe tc««{a,vCPl
w^nM* p«« di^fíttífl na cn iv «v* TC» wry
piXAeoque raptara •• iOMOmi <D«e Hsrat^ «a 'M M da
2fla, AS 6«« u Cav«»3 PeaA«>9)ie de uoi»-,^ n«
Pmpa da 4i9U. f *i Ceeorvde kk» Um» c: deedmba taaofnp
naimoafclaM Tomab dePie^dOCCosane enovps^aara. tyriAs
pB* cftjtlP g C«cByj{*9 de eratecoa oapeoduyaa paa PrttfUtAodi '
fcXMv'* da e'Sr*u'i'e>s para aafr.««j ua peruca « naon |
pu>dil>«s'>aja^. «<ia«ac»»Bi>eWo aat iWaaa reçefueftlanB* rmiicaBg, |
eeesaorameeei ry (ttençAa. üNPPi'pUiih''«A<o e avaiUça^ oe |
BTCceoaos ««inn de craWio e de rdin«n ,
yoicmeflew dutrra 9 ans de íâO, aonfcrre EtMoJ r iao ,
Aoacft. ju tsfy di l» FaJarV ri'SMOt?'Sejcrrcde iVOJa 1
MA rr/rBTtm ^ Cwwwnlir n* tJVKirti aM(*M pata i f I
CeneÉfffrniw n^uy.tOM ece*re t*«l # leie *««* natvrut !

ra9«« ir e «CA <M Sldepjeeed* 1WJ 8 euWMWrtçaw >• !
CcenpleiWi»# n' 1PA10CC anaf»li p«M l«i Ccenplefnaniar er* |
ia;<0i4 O IM<4l t seus adcw» píOerao *cr ormAMOi '
IpAuiaande MHsUeCoitBidO^enrifficncdtrluiAtAa-CPL lO I
hgano eM carHlCmp> As ITTOtan nu pcncAO ««• anqoOot |
pnManwiU |W% aM wf fpiwua na lyw» aAnguedea na
nesov i9o Usíav* de Uvarede ' UA, i« oe >«ns da
202a caiU Odrâie Mata*»• Cd-er». fw*(i*9

PC, M</Awy n
rsi«r)ii» 9 1 r> Ti«,«a*. • uii.uí
cow>«wi*iBSisscM*aaf i ii»c9o.cn.

o. *1*1.'* soam

IMASPMlIir.xVIu;'
•I) I »4ri 91 xia^KVsa n levoji. m <11«.»
i osassAo ROtisvdfn (n IIH Ui. cn.

<>• »c?»)ApCai*aiSfca v !•*"

i:ui»aiSU<A«KHaA
ymíirsi.» mroN «r>oi«>

(tisvi««)piuixstvitai ikikaWi .fjí
,. .— »- ■,« V

«VISO OE ItCITAÇAO. PRtOAO PREAFnCM 9PR N' OIT.ISIO A |
PmMiad tAiPiCdai da fruydata Oo VWa, !■(«>»d? MaranTito Awvd» |
«io MU Cnvcuro a 1 aivee di> apvia. maveuio* oais ^Utw |
n* Ot-TCM *•«}«> i«s»pe np T03C, l«na püttrn «« «» :
oorcomA (as** e^aij eeai so «■ 07 s* juTc de T3?d ry |
SmlÊ (M Uimwd» «• l«laeem. no Al
UesMdV C«ve U(«, n* i«i70 r^oncia da V9e«u,
UiOa^A? «<• iec«««*«e Pre^m Ava^Aol « «o •nana p«a« 0a
itom fvf eewÉ» o Ha^Ad Oa r>«<c« pa» hJUi «sePMI •
p«rca^ Corciira«8e Ua cffcevoa cacewàanli 4* • « prcwaçta uv
Mrwi(o« gthaj» fmrt éicnotr a» nacoMaiaMA <e n^sv da |
Trc<oei« da vyc - ma, ctniomc butui e A'^m rà tcnru ca ici |
f<dp« ff 10 f^n^n?. pe4us >Ti(iA>. saanAM» I
C1V2C1» i n* 02«'»>Q C«tRai FeOao* n* ee9ireOi3 ■ Mt |
lAievíAev l» CwTv«mci9» ti' l/>?:i4 araoiU (Me l« !
Car%Kf>jnM A' 147707' l«a CcifVsrnc» n* lA5?vN" e '
Kdeandnaa e«e»»ewwe» r< ^ a i« féotni n*
SMAnuO * «PM*-«nvisparwiw-M A «M^ae C EBM • .
Ae«s» wUa « p——-s-- 4ca rCamttifca nu oi'»acnTO H9ka.de 7*
i 6* Ipva fW ArvArv dia* C&CVtas «a ITHOUp#!, oeB« pAdKda êa
OMiAUdo» e mnilapainlp pai» aun efaM .
wwwtiAoeiewwÉe niÉiyuvt" EsUtanairMiM y' iim ixi «iMamu j
gYioejeco Cl pou usatm lOu) «a2r«2«AA ou peki «•'«d |^.aQp-4-.É» 1»^ AüSgM» U<OAtU>AP)hO I
0» 7C90 («acia l>aM09 eto^iOra • rp«E**o Ua«Mi - PorMia n* |
COSQM '

Avtao CC UCHACAO PREGJO bl^ttSlNCAL «<<p te OIACO» A
T^ieteAisa fAatt>p« W TnpdiB doMw fV»«; «o Ai'«v«e
M aeu Pi»uoa>v a tvepMiN d» apuo inaSAi»«a ptáa
A* 9270» 0a V oe Jvwti de 2070 «ma pOíMn 918 raaseaiA â*
0»Ci>nA («lOfed iwai) rrtaw lacAi « M 05 » pito «le 2030 pa
S*A (M CorwCiio PHAtfiprae di U:da(<K<. na *v
DecOado C«*M Uiia. 1^ «670 Af<c|,tft« InMeia 00 VuéíiK
HoMedo na PudAiM* ^*9Ad f^iiTnQ do Wo rw«< |aetv ««

6i9rte»Goii8*a<aek»Pin**fh*oHiJue*ey6ia4
a r>ie«ia^ « wre^c* » tiuag***» p he^yerd úae «fiajfe» o»
liBi9d}friu*ic<k"0de ^ndM*sCoVate ' ma. caifomc EcofieAmaM.
Atk Kiry ua Lm f NS)tf n* 10 MOfTOC: rwjyetnetnaus pcU Oevnrtí
M/inMfln*0»7vl9. Lei CvTCteneelar ii* l7J?COe«M)aoa pni lt>
CitTclMi«n«i n H77nie, 10 covifiaiiMar rr IMO11I6 p
•Idcaoaa àideoonanww ne 90 eMe*«e" s Ia r«*nl n*
«WANMD e ,W«M iVrm « cavW O MM t «M
Amas «ana 4 dW4>{M oaa «oervM«dDa ro «ndeta^H^ra.«» 2*
a C* iMe naic<4nad*8 CdroOrar» «a irnUtiP, «eos p«drf«0 m

P  k«lrdtt« (co irfsM '
nwwtnDeiiMVe«i«rr)9.ebN9r. 6&st«<ac97iaAí» adc^AAd ro rrowau j
endreew io kHd teKKre (90) 9fl27lb?Wi Ci poo e^oiei I
oai^aaMVvMaiackrcWuen in/rMa»7V»8.MA.<Woe>i'V< i
ee 2030 FMpe PetoBO Meuian R06«»ra Minecni Penaro n* :
07220

A1S0 oe licitaçAo vmúAo PU-AFieoiAi. n< jivto» a
Prefaour* Mcrutfrti «tt trudrsa do SO*. EUMi Oo MoearMa, AHavM
do 6«u PitiMro «re«(mliy« equipe de spceA imHuUa pwsPerUrU
JI* KOOÍi «eO! 99 iomra «a ?Q70 >v^ que iMroA «■
loMSrvi (catare* Ktm Wwn iccai de 00 IB w Ne TUA) m
S*» (S CunAtdu P9inen*rtfer o* |j:a«;08A erniala 118 A>
OtKCA» Cdtoe r* 1670, Acir^MU t-vo^ 4c VWUA
It30(da na rTMMsoe i^regie rvcwoai. 4c lou nvner d*
M*> VfBP MT rnie^e a crr^SB^Ae de em^M lapmitgaca para i
ir«8laa-^ do H)^fva O* iru0ret^ <nea*MÇAg bMW<«r8D. Uioeva
« ce>&id da 9r«<ia ee «o o» ««ivaie dn r«ine ou Pa^weede
■sifcoM Oo kAjMtipo d« ihMeia eo viieneAN runiceme HWitf e |
Aitf<i>s, M in"na <Ia l«i f ee iR fi JOOflO? fr^jiianweeaAa I
raw*el*jiwin'n7B7»i9, t«iCwreWWK*»n-•?3WlAaimi»i I
CM La 147/7)11. lat Cari9H.ft«rUi le p <
afaeniaie HMdanvneCe ro ^ qbAMt. e re«a) le
fl .tt6'i90> a ev«a iotim pcfiMife:» 4 aiccoe. O £«* « hv>
Anc«sBedtft>e«*scai^«sco*knc48aEmnaeeixiedciH0e.dt^ '
« S* ItwA, re rnvn dai O&CCIIWI «« tjrooren tfto poCarJr, m
eia«ja>» • tFirvirc gi4(u"r»A«> pan uio nfi^u
MW BUOSalaena ma yvw riaaragia»ie>9 aSicrdf^s r>9 oiasmn
APMiHO ou ^l6 IMtoei» e») 9*12 Ou can a n»bi ,
cMiaCalaiarMMiaQftcaTofain Trtfil*l8doVa« • UA, 06 Co ww>e
9* 3020. Fvlpa iVAm Naco«e« - rViyMiu lAorac** - nod^ig n-



CPL-TRIZIDELA DO VALE

ESTADO DO MARANHÃO —

ÜIÁRIO OFICIaL/
ANO XLIV N° 112 SÀO LUiS, SEXTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE; 74 PÁGINAS

SUMÁRIO

ADESÕES

Prcleiturd Municipal do Tiilúia - MA U1

ADITAMENTO

Câmara Municipal de Lorclo - MA 02
ADITJAOS

Secretaria de Estado da Fa/studa c Ouirt>s 02

APOSTILA

Secretaria de Estado do Meio Ajnbiente e Recursos Naturais. 06

ATAS

Companhia de Saneamento Ambiental do Maraiilião - CAEMA
e Outras 06

AVISOS

-Secretaria de Estado da Saúde e Outros 14

BALANÇO

Companhia Docas do Maranhão- CODOM.AR 24

COMUNICAÇÕES
,Su7;im) -S. A e (Xitras 54

CONTRATOS

Scerctaria do Estado da Segurança Pública e Outros 55

CONVOCAÇÃO
Centro Médieo Maranhense S.A 68

DECRETOS

Ihefeiitira .Municipal dc Samaua do Maranhão e Oiim^ 6V

DI-SIRAFO

Prelciiura .Municipal de Itupccuiu- Mirim 'MA 71
ERRATAS

Empresa Maranhense dc Serviços Hospitalares - EMSERH
e Outras 71

PORTARIAS

Prerciiura Municipal de Santana do Maranhão 72
TERMOS DE COOPERAÇÃO

Secretaria do Estado do Ciuvemo e Outro 72

Esta edição puhlic-a cm Suplemento n Balanço Putrlinuiiial da
E(]uatoría] Energia S.A

ADESÕES

PREFEITUR-A MUNICIPAL ÜE TUTÓIA - MA

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
ADESÃO Á AIA DE REGISTRO DE PREÇOS .\" 00|/PP/0:8,
21i|0-SRPrelcrcnic ao PREGÃO PRESENCIAL N" 028/2ÜI9 (SRP)
CPI.. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 0f>l,'PP/n2S,20t9-SRP

da Prefeitura Municipal de SANTA ÓOI TÉRIAAIA. PROCESSO.
ADM N" 001'21)20 CPL. O MUNICÍPIO DE TtJTÒIA /MA. airn-
vós da Scerctaria Municipal dc EducaçtVi. comunica aos interes

sados que conConne o PRUC. ADM. DE .ADESÃO N" 001í2<i2(V
CPL. rONTR,\TO N'' 001.'2()20.'CPL. aderiu á Ala de Registro dc
Preços originária do Pregão Presencial N"02S 2019, (SRP) CPL.
ÓRGÃO GERFNCl.ADOR: Prefeitura Municipal dc Santa Qui-
icriu/'MA. onJF.TO: Contratação de Empresa espccialÍ7ada para
aquisição dc mobiliário escolar para :iiendcr as necessidades dc am
pliação (salas) das unidades dc Ensino da Secretaria Municipal dc
Educação dc Tmóia/MA. DETCNDORA: .ANTOKIO C B COl.TO

NETO - ElRELl. CNPJ: 14.170.712/0001-(0. LSPECilTC.AÇ.ÃO
DOS ITENS DA ADESÃO: 02.05.04,19. VALOR TOTAL

DOS ITENS: RS 222.090,0"ldii/cnTos c vinte dois mil c no

venta reais). FUNCIONAL PROGRA.MÁTICA'NATURE-
ZA: 12.361.0016.2018/12.361.0010.2070.0000/4.4.90.52, DATA DA

ADFSÃO; 09'0l/2ü20. VIGÊNCIA DA ADFSÀO: 12 (do/c) incses
da publicação da ala. PELA CONTR.AT.ADA; Antônio Castelo Bran
co Couto Neto. PELO CONTRAIANTE; Joscildon Soares dc Sousa

/Sec.Mun.de cduciição Tuióia/M.A,

EXTRATO DE ADESÃO A.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; .ATA
DE REGISTRO DE N" 001./PP'029.'d019-SRP. DO PREG.ÃO PRE

SENCIAL N"029 20i9-SRF, PROCESSO N". 04110900 2019. Da

Prefeitura Municipal de Santa Qiiiléria do Miiniiihão/MA. PROCES

SO, ADM N" Ü0(v2020/CPL, U MUNICÍPIO DE TUTOiA.AlA.
atravc.s da Secretaria Municipal de Educação, comunica aos inte

ressados que eoiiforme o PROC. ADM. DE ADESÃO N" 00(..'2Ü20'
CPL. CONTRATO N" 006/2(l20/CPI., aderiu à Ata vlc Registro dc

Preços oriuiiiária do PREGÃO PRESENCIAL N''029.'20I9, (SRP)
CPL. ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal dc .Sama
Quitéria/MA. OBJKTO: .Adesàii á Ata de Registro dc Picçus, N"

00l/PP/()29/2(ll9-SRP. DO PREGÃO PRESENCIAL N" 029'2()iy-
SRP, cujo objeto 6 Contratação dc Empresa Espccialt/ada no Forne

cimento de eletrtw elelrónioo.s |iara atender as necessidades da Ad
ministração geral di> Município de Santa Quiiéria - MA. que visa á

CONTRATAÇÂÍ) DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ,A(;iIT-
SIÇÃÜ DE ELETRÜS ELETRÔNICOS PARA ATENDER A SE
CRETARIA DE EDUCAÇÃO DO .MUNICÍPIO DE TU'10I.A/.MA.
DETKNDORA: V. K. ROCHA FERREIRA - V\V COMERCIO.

CNPJ: .13,81)9,(145 ()(Xl|-íy)nSPF.Cini.:ACÃOrX)S ITENS DA .ADESÃO;
01,t)2,03.tW,ü5,(i6,li7.riS.()9.1Ü.li, 12,1.1.14. VALOR TOTAL DOS ITENS:

RS3.339.76725 (trêsinilhticstre/entiise trintac nove mil selcccmos c .se.s-
senta o cinco reais c vinte c cinco centavos). FUNCIONAI PKO-

GRAMÃTICAN.ATUREZA; 12.361.0031.1029 4,4.90.52 DATA DA

ADESÃO: 09/03/2020, VIGÊNCIA DAADESÃÜ: 12 (do/e) meses
da publicação da ata. PELA CONTRATADA: Rafael Ribeiro Coelho
Guimarães Pelit. PKI.O CONTRATANTE: Joscildon Soares dc Sou

sa 'Scc.Muii.dc Educação Tuloiti MA.

ADITAMENTO

CÂMARA .MUMCIPAL DE I.OREIO-MA

E\"lKAJ«DErADlTWIt.\IX) COMlLVRi.ALAOCO.VnuviO N"

01/2019. PROCESSO ADMINLSTRATIVO N" (I12/2U19, TO

MADA DE PREÇO N" 006/2019. CONTR.ATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE LORETO. CONTRATADO: M DE J NUNES

MOREIRA & CIA - LTDA. Com endereço na Rua S-2. n "622- Se
tor Bela Vista-Goiânia GO CEP: 74823-430, inscrita no CNPJ sob o
01.14! .X09/0001 -04. neste ato representada |)tilo (a) Sr. F.Json Roí/ue

Pesciiiii. portador (a) da cédula dc identidade n" 1.496.734 SSP/GÜ e

do CPI" n" 063.1)67.6.38-05. OBJETO: adiiivar prazo do cotitraio N"
OI/TP/006/2019 da TOMADA DE PREÇO N" 01)6/2019. que tem por
objciu a execução dos sciviçus ilc dc locação do Sofiwares que aten
dam legislações especifica, bem como as conversões dos ilailos exis
tentes neste poder Legislativo, o treinamento de todos os funeionúrios
na uiiliz.aç.ào dos sistemas locados e o suporte c niamilonçào destes
sistemas. VALOR GLOBAL: R.S RS 8.400,01) (oito mil e qualioccn-



CPL-TRIZIDfelADOVALE

pRoca3úHnilLj2a2fi
FIS .2^ A

D.O. PUBLICAÇÒKS DK l ERCEIROS a SEXTA-EKIRA. 19 - JUNHO - 2020

4" da Lei n° 13.y79, do 6 dc fevereiro de 202Ü; FUNDAMENTAÇÃO
I.EGAL.An.4"dai.ci Federal n" 13.979/2020 e Ml>026/2020; Railfi-

caçàoem 09 de Junho 2020. Valor Coiilratuai: RS9l,52.S.OO (noventa
e um mil. quinhemo.s e \ inic c oito reaii). PRAZO CONTRATUAL:
Imediata. Roberto Rejjis de .Albuquerque- Prefeito Municipal.

PREFEITURA .MUNICIPAL DE TRIZIDELADO

VALE-.MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 012,'2020.
A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale. Estado do Maranháo.

Através do seu Pregoeiro e re,s|5ecti\a equipe de iiixtio. instituída pela

Portaiia n° 02/2020 de 02 de janeiro de 2020. tonta público que rea

lizará às OOhOOmin (nove horas) horário local do dia 07 de julho de

2020. na Sala da Comissão Pertnanente de Licitavòes. localirada na

Av. Deputado Carlos Melo. n" 1670, .Aeroporto, I rizidcla do Vale/

MA. Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço

por item. tendo por objeto o Registro de Preços para futura, eventual

e parcelada Contratação do empresa especi:iliziida para a prestação

ik' .serviços gráficos para atender as necessidades do município de

Trizidela do Vale - MA. conforme Ediuil e Anexos, na forma da Lei

Federa] n° 10.520 2002, icgulamenlada pelos Decretos Municipais

n° 015/2019 e n" 028 2019, Decreto Federal n" 7.892/2013 e suas

alterações. Lei Compicnteittar n° 123/2006 alterada pela Lei Com

plementar n° 147/2014, Lei Complementar n" 1.5.5/2016 c aplicando-

se subsidiariamcnic no que couberem a Lei Federal n" 8.666/199,3 c

demais nonnas pcdiiicntes à espécie. O Edital c seus Anexos estão à
disposição dos iiiteressado.s no endereço su|3ra, de 2"' a 6' feira, no ho

rário das üShüOmin ás I2b00inin. onde poderão ser consultados e re

tirados gratuitamente pelo sitio oficial wvvw.trizidcladov ale.ina.gov.

br. Esclarecimentos adicionai» no mestno endereço ou pelo telefo

ne (99) 98276-2653 ou pelo e-mail cplirizideladüvaie.maf&hotmail.

com. Trizidela do Vale - MA. 08 de junho de 2020, Felipe Pinheiro

Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria n" 02/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO. 1'RKOÀO PRESENCIAL SRF N'''OI3/202C.
A Prefeitura Municipal de "IVizidcla do Vale. Estado do Maranhão,

/Mnivésdoseu Pregoeiro e respecliva equipe de apoio, instituída pela

Portaria n" 02/2020 de 02 de janeiro de 2020. torna ptiblico que rca-

li/ará ás 09li00min (nove horas) horário local do dia 08 de julho de

2020, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na

Av. Deputado Carlos Melo. n" 1670, Aeroporto. Tri/idcla do Vale/

MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço

por item, tendo por objeto a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica
para a Prestação de serviços dc lavagem e higieni/açào dos veículos

da frota do Município dc Trizidela do Vale - MA, conforme Edital

e Anexos, na forma da Lei Federal n" lü.52l)/2<K)2. reguiamenlada

pelo Decreto .Municipal it" 028/2019. Lei Complemeitiant" 123/2006

alterada pela Lei Complementar n° 147/2014. Lei Coiiipleinentar n"

155/2016 e aplicando-se subsidiartameme no que couberem a Lei Fe

deral n'' 8,666/1993 e demais normas pertinentes ú espécie. O Edital

e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra,

de 2' a 6° feira, no horáiio das ORhOOmin ás 12hO()min. onde poderão

ser consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial www.trizi-

deladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endere

ço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-mail cpltrizideladovale.

niüí(7jhoimail.cum. Trizidela do Vale - MA, 08 de junho de 2020. Felipe

Pinheiro Nogticir.i - Pregoeiro Municipal - Portaria n" 02/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" ÜI4/2020.
A Prefeitura Municipal dc Tri/idcla do Vale, F.siado do Maranhão,

Através do seu Pregoeiro e re.spectiva equipe de apoio, insliluida pela

l'ortaria n" 02/2020 de 02 dc janeiro de 2020. toma público que re

alizará às 14hüümin (catorze hoims) horário local do dia 08 de julho

de 2020. na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada

na Av, Deputado Carlos Melo. n" 1670. Aeroporto. Trizidela do Vaie'

MA. I.leiliição na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço

por item. tendo por objeto a Contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de migração, implantação, ireinameiiio.
licença c cessão de direito de u.so de softw are dc Folha dc Pagamento

de inieressc do Município de Trizidela do Vale/M.-\, confoime Ediwl
e Aitoxos, na fonna da Lei federal n" 10.520/2002, regulamciuada

pcln Decreto Municipal n" Ü28'20I9. Lei Complementar n" 123'2006
alterada pela Lei Complementai n° Lei Complementar n"
155/2016 e aplicando-se subsidiiiriamonic no que coulKrem a Lei Fe

deral n" 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. Ü Edital

e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço sopra,

dc 2' II (<' feira, no horário das OShOOmin às 12h00min. onde poderão

.ser eonsuliados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial www.trizi-

dcladovale.ma-gov.br. nsclavceimcnios adicionais no mc.smo endere
ço ou pelo telefone (99) 9827(>-2653 ou pelo e-mail epltrizideladova-
le.ina/(//ltotmail.coin. Tiizidela do Vale - MA. OS de junho de 2020, Felipe

Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria n"(l2'2020.

PREFEITURA MUMCIPAL DE SANTA QUITÉRIA-MA

n\TR/3T0 DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00|/PP'Ü28/
2019-SRPrelcrenic ao PREGÃO PRESENCIAL N" 028/2019 (SRP)
CPL A FA DE REGISTRO Db PREÇOS N" 0Ü1/1'I'/02S/20I9-SRI'

da Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA/MA. PROCESSO.
ADM N° 0Ül.'2ü20/CPI.. O MUNICÍPIO DE TLTüIA /MA, auavé»
da Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados que

eontbnne o PROC. ADM. DE ADES.ÃO N" 001'2020'CPL- CON

TRATO N" Ü01'2020.'CPI., aderiti ã Ata dc Registro de Preços ori

ginária do Pregão Presencia! N"()28/20I9. (SRP) CPL, (i)RGÀO
GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Santa Quitcria/MA.

OBJETO: Contratação dc Empresa especializada para aquisição de
mobiliário escolar para atender as necessidades de ampliação isalasl
rias unidades dc Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Tu-

lóia/MA. DETHNDORA; AN fONIO C B COUTO NLTO-EIRELl.

CNPJ: 'l4.170.7l2W)l-63. F7SPKCTFTCAÇÃO DOS ITF.NS DA
•ADESÃO: 02.0.3,04,19. VAI ,0R TOTAL DOS ITENS: R$ 222,090.lH)(ilu-
zcn!ose\inicdcLsnúlenoveniarcai.s),FUKCTONALPROGRAMÁTICA'
NAfUREZA:l2..36i.0ni6,2n!8 I2.36l-0016.:070.0000 4.4.90.52.

DATA DA ADE.SÀO; (19/01/2020. VIGÊNCIA DA ADESÃO: 12

(doze) meses da publicação da ata. PELA CONTRATADA: Aniòoiu
Castelo Branco Couto Neto, PELO CONTRATANTE: Josoildon So

ares de Sousa /Sec.Mun.de edue;içào Tuióia/MA.

PREFEITURA MUNICIP.AL DE VIANA-MA

AVISO DE REPUÜLIC.AÇÂO üb LICrTAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS
N" ÜÜ.3/2Ü2(). A PREFF.ITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA toma

público que a CPI. estará reunida no dia 25 de junho dc 2020. quinta-

feira. às 9;00hs (nove horas), na sala de reuniões da CPL. situada à

Praça Oziino de Carvalho, 141, Centro. Viana - MA, a lim de realizar

a Tomada de Preços N" 003 2020. do tipo menor preço glob.il. que
objetiva a contratação de empresa para serviços de consultoria em
Geslào. para orientação das atividades adminisiruiivas aos Drgàos
Públicos c Secretarias Muiticipais do Município de Viana/M.^, coii-

fomie Anexo l - Projeto Básico. O Edital e setis anexos podcião .ser

examinados gratuitamente pelos interessados, ou obtidos mediante o

fomecimemo de uma (01) resina dc papel A4. para a rcitroduçào do

edital. Maiores informações no endereço meucionado, das 8h00 às

14ht)0. Viana (MA). 17 de Junho de 2020. Anna Knroilini Fiverton
Mui inho Sampaio. Presidente da CPL.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário oficiaL
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

CASA CIVIL

Unidade de Gestão do Diário Oficial

Av. Senador Vitorino Freire, n° 1969 - Areinha - Fone: 3222-5624

CEP.: 65.030-015-São Luís - NIA
E-mail: atendimento.diariooficial@grnaii.com - Site: www.diari00ficiai.ma.90v.br

FLÁVIO DINO DE CASTRO E COSTA
Governador

MARCELO TAVARES SiLVA

Secretário-Chefe da Casa Ciivil

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO
Diretora-Geral do Diário Oficial

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial, observe
atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados a Unidade de Gestão do Diário Oficial em CD ou Pen Drive;

b) Medida da Página - 17cm de Largura e 25 cm de Altura;
c) Editor de texto padrão: Word for Windows - Versão 6,0 ou Superior;

d) Tipo da fonte: Times New Roman;
e) Tamanho da letra: 9;
f) Entrelinhas automático;
g) Excluir linhas em branco;

h) Tabelas/quadros sem linhas de grade ou molduras;

i) Gravar no CD ou Pen Drive sem compactar, sem vírus de computador;
j) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até

30 dias após a circulação do Diário Oficial;

k) Se o erro for proveniente de falha de impressão, a matéria será republicada sem

ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do CD ou Pen Drive, o ônus da retifi
cação ficará a cargo do cliente;

I) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas;
m) Utilize tantos CDs ou Pen Drives quanto seu texto exigir;

n) Entrega de originais, 48 horas antes da data solicitada para Publicação.

Informações pelo telefone (98) 3222-5624

PUBLICAÇÕES
Valor centímetro x coluna (1cm x 8,5cm)

Terceiros R$ 7,00

Executivo R$ 7,00

Judiciário R$ 7,00

VALOR DO EXEMPLAR

Exemplar do dia R$ 0,80

Após 30 dias de circ R$ 1,20

Por exerc. decorrido R$ 1,50

1 - As assiiialiiras do D.O. poderão ser feitas ditetameiite na Unidade de Gestão dü Diário Oficial ou
solicitadas por telefone ou coireio, e valem a partir de sua efetivação.

2 - Os suplemciUos, não estão incluídos nas assinaturas. O envio destes c opcional c está condicionado
ao pagamento de I ()"n sobre o valor da assinatura.



SACOP ^

DC VALE

Roc)^nMnn
FIS C''^\r  ,
KMR

. o I

r.'. li<••'' H 'iU.*i: <^4•*

' FW4r 1 NOTO

* Ü ik- v.k



CPL-Tr';if-:.íciVALE

R'ja__ ~]

ESTADO DO MARANMÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZiDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Av. Depuiado Carlos Melo. 1670 - Aeroporto
CNP.I N^ 01.558.070/0001-22

CERTIDÃO DE DÍSPONIBILIZAÇÂO DE EDITAL E AVISO DE LICITAÇÃO
POR MEIO ELETRÔNICO

PREGÃO PRESENCIAL N". 013/2020 -

Certifico, para os devidos fins, que o aviso da licitação na modalidac ;
PREGÃO, na forma PRESENCIAL sob o n° 013/2020 - que tem por objeto o Contrataçãu
de Pessoa Física ou Jurídica para a Prestação de serviços de lavagem e
higíenização dos veículos da frota do Município de Trizidela do Vale - MA, foi
devidamente publicado por melo eletrônico, na Internet, em 30/06/2020, através do Site
Oficial desta Prefeitura Municipal; http://wvvw,trizideladovale.ma.gov.br/, conforme previsto
no Art. 4, inciso l, da Lei n®. 10.520/2002, c/c Art. 11, inciso I, do Decreto Municipal n°.
028/2019.

Trizidela do Vale/MA, em 30 de junho de 2020.

?iro Noatieit

Portácia n" 02/202(



PfinnJ-DOH^) f"pjfí

RU8 /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N"OL558.070/0001-22

CERTIDÃO DE COMUNICAÇÃO DE RALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO AO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO TCE/MA, POR MEIO ELETRÔNICO (SACOR).

PREGÃO PRESENCIAL N°. 013/2020

Certifico, para fins de cumprimento das disposições previstas no Art. 8°, da
Instrução Normativa n° 034/2014, do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - TCE/MA.
que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 013/2020, que tem por
objeto Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para a Prestação de serviços de
lavagem e higienização dos veículos da frota do Município de Trizidela do Vale -
MA, de acordo com Edital e Anexos, foi devidamente comunicada na forma de AVISO, por
meio eletrônico, através do Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública
- SACOP do TCE/MA.

Trizidela do Vale-MA, 30 de Junho de 2020.

Joqueirs

\,Prego5trci—
Portórta n» 02/202



Cl-Tr-rriArD.VALEFRCc.^LâQii.Q£^j:oJl£I
RÜB /

Prefeitura Municipal de Trízídela do Vale
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 • Tel: -Site: www.tri2ideladovaie.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NUMERO /2020

MODALIDADE PREGÃO

SITUAÇÃO ABERTA

TIPO MENOR PREÇO

DATA DA ABERTURA 08/07/2020

HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

AVENIDA DEPUTADO CARLOS MELO, 1670 - AEROPORTO - CEP: 65727000 ■ TRIZIDELA DO VALEíMA

OBJETO DA LICITAÇÃO
Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para a Prestação de serviços de lavagem e higienizaçâo dos
veículos da frota do Município de Trizidela do Vale - MA,

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 30/06/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - PP
013/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.tri2Ídeladovale,ma,gov.br/licitacaolista.php?id=132.

Trizidela/do Vale/Ma, 30 de Junho de 2020

'fePf.lBF PIMHFIRn hinfíl

'regoeirb/Presidenre da ô3

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
Av. Deputado Carlos Melo, 1670-Aeroporto-CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DOVALEVMA

CNPJ- 01,558.070/0001-22 - Tel: - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Link direto

www.trizideladovale.ma.9ov.br/licitacaollsta.phpi'id=l 32 ^

aUcAacio Págína(s) 1 de


